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Skriftlig innspill til langtidsplanen for forsvarssektoren 

Viser til brev datert 04.09.2023 vedrørende dialogmøte om arbeidet med ny langtidsplan for 

forsvarssektoren.  

Tromsø kommune takker for muligheten til å komme med skriftlig innspill til prosessen. 

Den sikkerhetspolitiske situasjonen understreker behovet for sikkerhet og trygghet for befolkningen i 

Norge. Tromsø kommune bidrar til dette gjennom å være et godt vertskap for militære styrker i 

Nord-Norge. Kommunen er positive til tilstedeværelse i Tromsø, både av det norske forsvaret og 

allierte styrker. 

På samme tid står Tromsø klar til å bistå regjeringen med å sikre nasjonale interesser i nord. 

Besøket av «USS Florida» og «USS New Mexico» viser at vi har naturgitte forutsetninger til å bli et 

nasjonalt maritimt knutepunkt for forsvarsaktivitet i nordområdene. Tromsø har logistikk, beredskap, 

støttefunksjoner, kompetansemiljøer og næringsliv som gjør oss godt egnet som vertskap for 

Forsvarets aktivitet. Spesielt Grøtsund peker seg ut som en sentral havn for fartøy på oppdrag i 

nordområdene. 

Tromsø har mange fortrinn som gjør byen til en naturlig samarbeidspartner for Forsvaret. Blant 

annet har vi en lang historie med millitær tilstedeværelse, spesielt fra sjøforsvaret i Arktis. Vi er en 

av få kommuner Nord-Norge som vil oppleve en stor befolkningsvekst i årene fremover, og vi går 

foran for å sikre kultur, kunnskap, teknologi og innovasjon i landsdelen. Tromsø ønsker å støtte opp 

om forsvarsaktivitet og bruke våre ressurser for å bidra til å sikre norske interesser i Arktisk. 

Totalforsvaret vil bli viktige i tiden fremover. Et nærmere samarbeid mellom Forsvaret og Tromsø vil 

gi gjensidig styrking av funksjoner og oppgaver, og et styrket samvirke mellom sivile og militære 

ressurser blir avgjørende. Tromsø er også det mest folkerike området i nord, og en som 

sivilsamfunn utgjør vi en betydelig del av HV-strukturen i Nord-Norge. Tromsø har også mange 

sentrale og kritiske funksjoner for det sivile samfunn; spesielt innen helse, forvaltning og logistikk.  

Tromsø er Nord-Norges største by med attraktive urbane tilbud, god logistikk og stor 

overnattingskapasitet samt sterke kunnskapsmiljø i kommunen. Vi har høykompetente 

kompetansemiljøer innen IT og cyber, blant annet KSAT, Barentswatch, NORCE samt UiT Norges 

arktiske universitet. Vi er også en nasjonal hub for rom-jord observasjon.  
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Tromsø leverer viktig beredskap i nord. Besøk av store overflatefartøy fra USA har vist at Tromsø er 

velegnet til å ta imot alliert besøk i store dimensjoner. Fire store selskap opererer i dag ut av 

Tromsø hvorav to har hovedkontor. Blant ressursene er Norges eneste politihelikopter utenfor 

Osloregionen, SAR søk og redningshelikopterbase samt ambulansefly og helikopter og EU-jet som 

tar oppdrag på vegne av EU og beredskap på Svalbard. 

Kommunen satser sterkt på å utvikle og forsterke arbeidet med samfunnssikkerhet og beredskap 

fremover. Dette gjøres blant annet gjennom egen nyopprettet seksjon for samfunnssikkerhet og 

beredskap. Formålet er å sikre god koordinering og samordning med Politiet, Helse Nord og UiT. 

Ambisjonen er å utvikle et sivilt arktisk nød- og beredskapssenter i Tromsø som skal samordne 

viktige funksjoner. 

Tromsø har naturgitte forutsetninger til å bli et maritimt knutepunkt for forsvarsaktivitet i 

nordområdene, og base for mottak av allierte ubåter i nordområdene. Vi har gode erfaringer fra 

anløp av reaktordrevne fartøy på Grøtsund og fra alliert trening i kommunen. Tromsø ønsker å være 

på tilbudssiden og bruke våre ressurser for å bidra til å sikre norske interesser i Arktisk. 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Grete Kristoffersen   Ole Gunnar Håland 

Direktør for samfunn og næring  Seksjonsleder 

 

 


